
6. 8. 2012

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Souhrn významných legislativních událostí
30.7.2012 – 5.8.2012
Ústecká žalobkyně Lenka Bradáčová se oficiálně stala novou šéfkou Vrchního státního zastupitelství
v Praze. Ministr spravedlnosti Pavel Blažek (ODS) ji do funkce jmenoval v pondělí odpoledne na
návrh nejvyššího státního zástupce Pavla Zemana.

Vláda

31. července 2012

Občanská sdružení zdravotně postižených mohou žádat o vládní dotace na příští rok do
konce října
Vládní výbor pro zdravotně postižené občany vyhlásil dotační řízení na podporu veřejně účelných
aktivit občanských sdružení zdravotně postižených pro rok 2013. Dotace může dosáhnout až 70
procent projektu, informoval v úterý Úřad vlády na svých webových stránkách.

Senát

1. srpna 2012

Češi by si mohli prezidenta zvolit buď 11. a 12. ledna, nebo 18. a 19. ledna
Novou hlavu státu by si občané ČR vůbec poprvé mohli zvolit buď 11. a 12. ledna, nebo 18. a 19.
ledna příštího roku, řekl ve středu Mediafaxu předseda Senátu Milan Štěch (ČSSD). Pro jeden z
termínů se podle vlastních slov teprve rozhodne a oznámí ho začátkem října.

Prezident

1. srpna 2012

Prezident Klaus podepsal zákon o podmínkách přímé volby svého nástupce
Přímá volba prezidenta v České republice získala ve středu definitivní pravidla. Prezident Václav
Klaus podepsal normu, která upravuje podmínky výkonu volebního práva, podrobnosti navrhování
kandidátů, vyhlašování a provádění volby, vyhlašování jejího výsledku a soudní přezkum, uvedl Hrad.

Operátorům se vrací povinnost uchovávat údaje o komunikaci, souhlasil i prezident
Prezident Václav Klaus ve středu podepsal novelu zákona o elektronických komunikacích, informoval
Mediafax tiskový odboru Hradu. Norma operátorům znovu ukládá za povinnost uchovávat údaje o
tom, kdo, odkud, s kým a po jakou dobu komunikoval, a to půl roku zpětně.

Prezident podepsal změnu správních poplatků, kopie úředních dokumentů zlevní
Prezident republiky Václav Klaus ve středu podepsal novelu zákona o správních poplatcích, která
snižuje poplatek za pořízení kopie výpisu z úředního spisu. Od druhé stránky kopie tak poplatek
klesne ze současných patnácti na pět korun.



Ministerstvo spravedlnosti

30. července 2012

Ministr Blažek jmenoval Lenku Bradáčovou vrchní státní zástupkyní v Praze
Ústecká žalobkyně Lenka Bradáčová se oficiálně stala novou šéfkou Vrchního státního zastupitelství
v Praze. Ministr spravedlnosti Pavel Blažek (ODS) ji do funkce jmenoval v pondělí odpoledne na
návrh nejvyššího státního zástupce Pavla Zemana.

31. července 2012

Ministerstvo spravedlnosti zahájilo testování elektronického sledování odsouzených
Ministerstvo spravedlnosti ve spolupráci s Probační a mediační službou začalo testovat možnost
elektronického monitoringu odsouzených. Rezort o tom informoval v úterý s tím, že testovací provoz
elektronického hlídání odsouzených momentálně probíhá ve všech osmi soudních krajích.

Pozn.:

Nová vyhláška přikazuje obchodům od středy označovat pečivo ze zmrazených polotovarů
1. srpna 2012 - Zákazníci se dozvědí díky vyhlášce platící od středy, které pečivo pochází ze
zmrazeného polotovaru a které je naopak čerstvé. Ministerstvo zemědělství tak reaguje na negativní
zkušenosti spotřebitelů s dosud častými záměnami čerstvého a dopékaného pečiva, informoval
mluvčí ministerstva Jan Žáček.

Na peníze v politice má dohlížet nový úřad, zákon ho vyzbrojí vysokými pokutami
2. srpna 2012 - Financování politických stran a především jejich volebních kampaní zřejmě čekají
striktní pravidla. Od 1. ledna příštího roku by je měl přinést zákon o dohledu nad hospodařením
politických stran a politických hnutí, jehož návrh ve čtvrtek získala agentura Mediafax.

Zroj: Mediafax.cz

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů , judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Cena zvláštní obliby – kdy má citový vztah poškozeného k věci vliv na výši odškodného?
Novinky z české a evropské regulace finančních institucí za měsíc květen 2025
Neoprávněné přijímání vkladů – II. část
Finální podoba flexibilní novely zákoníku práce nabyla účinnosti - co nás čeká?
10 otázek pro ... Jana Havla
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora
Nařízení odstranění černé stavby aneb Když výjimka potvrzuje pravidlo
Umělá inteligence v právu: Efektivní pomoc nebo riziko pro odborný úsudek?
DEAL MONITOR
Bez rozvrhu pracovní doby to nepůjde
Úvodní vhled do klasifikace povinných osob dle návrhu nového zákona o kybernetické
bezpečnosti

http://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/cena-zvlastni-obliby-kdy-ma-citovy-vztah-poskozeneho-k-veci-vliv-na-vysi-odskodneho-119714.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/novinky-z-ceske-a-evropske-regulace-financnich-instituci-za-mesic-kveten-2025-119730.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/neopravnene-prijimani-vkladu-ii-cast-119647.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/finalni-podoba-flexibilni-novely-zakoniku-prace-nabyla-ucinnosti-co-nas-ceka-119713.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-havla-119669.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119658.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/narizeni-odstraneni-cerne-stavby-aneb-kdyz-vyjimka-potvrzuje-pravidlo-119629.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/umela-inteligence-v-pravu-efektivni-pomoc-nebo-riziko-pro-odborny-usudek-119639.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/deal-monitor-118751.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/bez-rozvrhu-pracovni-doby-to-nepujde-119672.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html

